1685

Kami

Vyskowo

(1485)

Nobilis Dobestans de Rzaszmyk re-  
cognovit se in mutuum recepisse  
1½ sexag. a Nicolao plebano in V.

A.Dj. Pī. 1 Ep. 11, 223<sup>v</sup>

1807

Kam

Vyskowo

(1486)

Nobilis Johannes de Laskowo asseruit  
se citatum ad instanciam honorabilis  
Nicolai plebani in V. petens se absolvi  
a termino et citacione.

A. D. P. T. Ep. 11, 241<sup>v</sup>

2124

Kam

Wyškowo

(1487)

In causa honeste Hedvigis de Lys  
contra honestum Mathiam de Slopsko  
eadem proposuit petens tunicam rubei  
coloris in valore 3 gr., quam recepit,  
eidem assignatam testamentaliter per  
germanum suum Andream, qui mor-  
tuus est tempore pestis vexat<sup>e</sup> in  
W.

A. D. P. Ep. 11, 277<sup>v</sup>

1391

Kam/

Wyschkowo

(1487)

In causa discreti Johannis ministri eccl.  
in W. et contra discretum Johan-  
nem clericum de Czyarnowo, idem mi-  
nister proposuit (c. d. niezytelny.)

A. Di. Pt., Ep. 10, 550-551

1407

Kam/

Vysskovo

Discretus N. minister scote in V. (1488)

A.Dj.PT. , Ep. 10, 556

1408

Kam/

Wysskowo

(1488)

Providus Stanislaus Cutopathwa opida-  
mus de Sitoczecz obligatus est 80 gr.  
pro frumentis discreto Bartholomeo vica-  
rio in W.

A. Di. Pi., Ep. 10, 55b

1620

Kam/

Višskoto

Nicolaus plebanus in V. suo et eccl. sue (1488)  
nominiibus contra Petrum plebanum in  
Nyeqoro proposuit, quia sibi decimam per  
mansum per nobilem Arnoldum de  
Slopsko, ad suam eccl. parochialem  
spectantem, a 20 annis recepit et  
usurpat, quod mansum ipse Arnoldus  
tenet in pecuniis ratione pignorum,  
estimans dampnum ad 6 sexag.  
Ex adverso plebanus Nyeqorshij dixit  
ex iure parochiali dictam decimam  
percipere et levare.

A. Di. Pi., Ep. 10, 633

Kam

Vyskoto

(1488)

In causa discreti Johannis de Tarozin  
 cum honorabili Nicolao plebano in  
 W., [ Johannes ] proposuit pro eo,  
 quia datus sibi ~~serviciorem~~ scole  
 sue in W. et tenens ipsum per 3  
 quartalia ipsum non habita ad ip-  
 sum causa legitima de servicio  
 semonit, exclisit perceptis, colanda <sup>imant</sup>  
 extimans percepta ad 2 sexag.

A. Di. Pi., Ep. 11, 42

543

Nyskovo

Kam (1488)

In causa discreti Nicolai de Vyryca  
 cum honestis Petro Laser, Mathia Ldun,  
 Johanne Gyzyer, Budo (!) Gyzyer, Stanislaw  
 Goniath famulo plebani, Petro Pery, discreto  
 Leonardo ministro de W., Nicolaus de Vy-  
 ryca] proposuit, quia ipsi in nocte venen-  
 tes ad ipsius domum, eam [domum]  
 destruxerunt, ipsum percusserunt, extimans  
 infamiam et percussorem ad 100 fl.

A. D. P., Ep. II, 63<sup>v</sup>

544.

Vyskovo

Vom (1488)

In causa discreti Nicolai de Nynyora,  
idem proposuit contra honorabilem  
Nicolaiam plebanum in V., quia idem  
veniens in nocte ad cameram suam,  
eam destruxit et convocans laicos eun-  
dem percussit et capillavit ~~et~~.

A. D. Pi., Ep. II, 64

1451

Kam

Vyskowo

(1488)

Discretus Johannes de Bolemorro minister  
ecclesie in V. constituit in suum procura-  
torem discretum Mathiam de Mycozino in  
causa cum honesto Michael de Skusero  
mercator.

A. D. i. P. i., Ep. 11, 193

Kam

Vyskowo

(1488)

Nobilis Sozeslaus de Golozewo recogno-  
 rit se recepisse in mutuum 76 aure-  
 os sive fl. Ung. ab honorabili Nico-  
lao de Ogodzenyore plebano in V.  
 et submisit se solvere.

A. D. Pi., Ep. 11, 42

Kam/

Viszkowo

Concordia inter honestos Laurencium <sup>(1489)</sup> [f.]  
 Paterna advocati in V. ex una et Nycz-  
 ko advocatum modernum in V. ex altera  
 partibus: Laurencius non debet botram  
 destruere nec mellificia mellificari.

Episcopo Ploc. tenebitur exolvere, pro quo Lau-  
 rencio honestus Andreas Potzanore de  
 Potzanore fideiussit.

Item etiam dictus Laurencius tenebitur sol-  
 vere Nyczk advocato in V. 3 manualia  
 mellis, et 1 sexag. exolvere.

A. D. i. P. i., Ep. 10, 634 - 635

1773

Kam/

Viszkow

(1489)

Concordia inter honorabilem Nicolaum  
plebanum in V. ex una et discretum Der-  
slawum de Lochowo ex altera partibus  
super quadam iniectioe manuum vio-  
lentatum in ipsum Derslawum de Locho-  
wo ministrum in V. per dictum pleba-  
num in V. facta: plebanus debet Der-  
slawum perquiri et in servitium reddere.

A. D. J. P. I., Ep. 10, ~~688~~ (kartka wlepiona między s. 688 i s. 689)

1738

Kam/

Visskowo

Concordia inter Radosth villicium, Mathiam  
advocatatum et [ opistka ] Polethk (s)  
de V. ab una et Nicolaum f. Nycork advo-  
cati de ibidem et nobilem Jacobum de  
Shubyoze capitaneum Visskoviensem ab alte-  
ra partibus, occasione captivacionis et  
detencionis cuiusdam Johannis clerici de  
Bolemoro Guezhensis dioc. ;

Nicolaus [f.] advocati 1 sexag. prefato Johan-  
ni clerico solvere debebit, Jacobus vero de  
Shubyoze aliam sexag. prefato clerico sol-  
vere debebit, prefati vero Radosth, Mathias

A.D. PT., Ep. 10, 677-678

∕.

advocatus et Polthek (s) a solutione liberi sunt.

1810

Kram/

Višskowo

(1489)

Honestus Johannes Orzel mo-  
lendariorum in Danylowo consti-  
tuit in suum procuratorem  
honorabilem Mathiam de  
Loreno in causa sua cum  
honorabili Nicolao plebano  
in V. occasione certarum re-  
rum.

A. Dj. Pt., Ep. 10 703

1200

Kam

Vyszkowo

(1489)

Honesti Johannes Przegoda de V.,  
Johannes Morzarsz de Slubowo,  
laici, obligantur coniuncta manu  
cedendo litri 40 gr. Petro plebano  
in Nyegowo solvere pro decimis.

A.D.i.Pi., Ep. 11, 154<sup>v</sup>

[Wiskowo]

Kam (1489)

nob. Petrus hares de ~~tra~~ Surozre advoc.  
in Dambrowa Baschywa villa  
mense episcopalis in clare Wiszkowicensi  
advocacia ib. <sup>honesto</sup> Mathie Ochlak de Wro-  
nowo vendit.

A. D. i. P. C., Ep. 10, 637

Kam/

Visskowo

In causa honesti Stanislai Helizevycz  
 de V. , idem Stanislans citata honesta  
 Katherina de V. ad videndum cum  
 Stanislas petebat se absolvi. (1489)

Ex adverso Katherina allegat eundem  
 non absolvi ex eo, quia ipsam cogno-  
 vit carnaliter et promissit ~~per~~ per verba  
 de futuro recipere.

Et episcopus decrevit, quod Stanislans Ka-  
 therine 40 gr. solvere debet.

1934 Wysschrowo

(1490) Kamp

Nobilis Nicolaus de dyesznyewo contra  
honorabilem Nicolaum plebanum de W.  
proposuit, quia ipse plebanus ipsi debitum  
non solvit, estimans dampnum ad 30 sexag.

A. Di. Pt., Ep. 10, 747.

1935

Kamj

Wysschkowo

(1490)

Nicolaus plebanus de W. proposuit  
contra nobilem Nicolaum de Lyesz-  
nyemo, quia ipse [ . . . . . ]  
feminam, quam ex W. in Polthowsk  
cum certis rebus emendi et dispo-  
nendi ~~causa~~ <sup>eam</sup> miseram, ipse nobilis  
~~rescitur quo spum ductus~~ eandem  
mulierem ~~perma missam~~ percussit  
in prefata civitate iuxta suum li-  
bitum, extimans dampnum ad 100 fl.  
Unq.

A. D. i. Pi., Ep. 10, 747

1938

Kam/

Wyschkowo

(1490)  
Honorabiles Michael in Braschnysch,  
proleta in Colno plebani, canonici  
Ploc., Dadzibogius de Palapusch sub-  
pincerna curie episcopalis, arbitri inter  
nobiles Nicolaum Lesztyewsky ab una  
et honorabilem Nicolaum plebanum  
in W. ab altera partibus, concordiam  
occasione 2 kmethonuum ipsius Ni-  
colai de Lesztyewo profugorum et  
apud plebanum Wyskowieusem re-  
pertorum recognoverunt facere in hunc

A.D. Pi., Ep. 10, 748.

1/

modum, quia ipse plebanus homines  
profugos cum ipsorum rebus Nicolao  
Lesznevsky libere restituere debebit  
sub radio 6 fl.

1980

Vamf

(1490)

Vyschrovo

Laboriosi Mathias Gabobyth, Petrus  
Roschlow [sry], Jacobus Grono (?), Stani-  
slaus sartor et Stanislaus Schepu [ . . . . . ]  
de Kamyenyera recognoverunt se emisse  
acervum siliginis in Lochowo [ . . . . . apud ]  
discretos Bartholomeum et Martinum  
vicarios in V. pro 2 sexag. et 10gr.

A. D. Pi., Ep. 10, 781

Kam/

Vyszkowo

(1491)  
178

.. honor. dni Jac. de Vyszkowo in Clambowo et Dobe-  
slawo in Camyngena curati .. honor. Nic<sup>m</sup> plebanum

in J. pro suis excessibus enormibusque vicinis in sa-  
cra synodo super in Polt. celebrata pronunciat

ad 1 annum ad carceres exanimi retrahendum fore

.. condempnatur .. sub 1000 ducatorum fidelitererunt

.. "  $\sqrt{219}$  Petrus ep. Nic<sup>m</sup> ad. par. in d. rectorem

de carceribus, ad quos per causam sinodum novissime in  
Polthont pro festo s. Hedwigis .. celebratam .. se adire  
fuit septuaginta .. relaxavit .. "

A Dj. Bc., Ep. 15, 217 i 219

Vyszkowo

Kam

(1492)

Petrus eps. Poz.

hon. Nic<sup>o</sup> plebano i. v.

lucium tunc stognum < cum prato >, per  
antecessoris s. r. p. t. receptum. restituit

< cum prato > za kaidym  
razem - 3x. ~~atop~~ wpis. inng r. k. a.

Ja cob. subyedy capit. v.

ADj. P. C., Ep. 15. 163

Wyskowo

inżybr

Pan. Kamień/Wyszków?

(1494) (dnach)  
ne!

(mentra) Nic. de W.  
Andree de Tharnowo

na. Beata amita

en. wie Mar.?

kt 18, 72<sup>u</sup>.

Kamf

Vischkow

(1494)

Honeste Petronella conthoralis honesti Petri  
 pannitonsensis de V. et Hedvigis rel.  
 ol. Johannis Strzesch de Plodi, sorores  
 amittales, germane ol. Hedvigis ux. Petri  
 Lithera de Schirocrecz contra providum  
 Mathiam Bogumyek epidanum de ibidem  
 executorem testamenti dicte ol. Hedvigis  
 proposuerunt, qualiter ipse executor testa-  
 mentum huiusmodum suffocat et pro  
 se legata in eo contenta usurpat contra  
 %

A. D. J. P. T. Ep. 15, 89<sup>v</sup>

~~voluntatem dicte testatrix petens ipsum  
coqui ad exhibendum dictum testamentum  
et de hereticis in testamento legatis eis-  
dem tanquam propinquis — responderi.~~

Vischkow

(1494)

Honesta Elizabeth rel. ob. Stanislai Pan-  
ko molendinatoris de V. recognovit se  
donasse et resignasse omnia sua bona  
tam mobilia quam immobilia per suum  
maritum derelicta ad ipsam spectantia,  
videlicet molendinum cum 1 manso agro-  
rum, vestimenta, pecora, peccudes et om-  
nem suppellectilem domus honestis Stani-  
slao Smaczui, Johanni, Paulo, Elizabeth,  
Poloucze, Anne, Dorothee et Margarethe,

A. D. D. Ep. 15, 92

./.

filiis et filiabus honestarum Pauli et Johannis  
Smaozui filiorum ipsius Elizabeth, ita, quod  
ipsi pueri ipsam Elizabeth debent fovere,  
vestire et nutrire.

~~Et episcopus Ploc. ipsam donationem admi-  
nit.~~

Vischkow

(1495)

Petrus episcopus Ploc. decrevit, <sup>ex quo</sup> quod honorabilis Nicolaus plebanus in V. recognovit se mutuo recepisse a nobili Johanne Rybyen-sky 1 laszth siliqinis, debet aut valorem restituere aut siliqinem.

Kam/

Viskow

(1495)

Nobilis Margaretha ol. relicta Czeslaw  
 de Golczewo recognovit se teneri et ha-  
 beri 2 sexag. cum 20 gr. honorabili  
 Martino de Sokolowo vicario in V.  
 pio decima apud eum in villa Slo-  
 psko emptā.

A.Dj.DT., Ep. 15, 43<sup>v</sup>

178

Kam/

Wiszkow (Viskowo) (1497, c. 1517)  
Capitulum Ploc. conclusit, quia  
decima de mansis desertatis in W.  
de estivalibus pro hac vice dumtaxat  
datur plebano in W.

A. D. P., A. K. P. 50, 47

B. M. Mikrot.

Syszakowo

Kam (1499)

I

sedes dicitur plebani in V. p. prov. Nic. Poddanbelle  
adv. Polt.

1. testis dicitur. Martinus de Chroszkowo minister ecclie  
in V., fuit presens, circa mensuram frumentorum  
plebani in V. -- in curia plebanali fact., ubi adv.  
cum suo choro aive mensura venerat, -- ulxit  
an ille chorus fuit communis institutionis in se  
vel in iure mensure, -- non audivit dictum adv.  
aliquid dixisse servo suo de mala mensuratione  
et de elevatione stringule alius obracry, -- fuit  
quidam Joh. famulus plebani circa mensurationem --  
A. Dj. P. U., Ep. 149, 56 famulus cognominel /.

Sylla advocati ponebat mensuram, que mensura  
habuit quandam stringulam in superficie lig-  
neam confixam goffis ligneis, qui goffi depositi  
relicto uno fuerunt (furere) propter chorum et depo-  
sicionem seu remocionem, stringula predicta ultra  
superficiam mensure sive chori elevata erat et ex-  
trinde plebanus considerans protestabatur de  
falsitate mensure --

2<sup>da</sup> lab. p<sup>re</sup>sent. cor<sup>re</sup>pta adv. de r<sup>eg</sup>is -- " ibi-  
dem servus plebani supabat fumenta portella  
in chorum", d. ad phan. vicarius. -- " pleb<sup>us</sup>  
-- consideravit chorum et [f. 56<sup>v</sup>] recepto choro  
exivit dicens " venisti ad me cum choro falso"  
ostendens in eo stringulam sive obac<sup>er</sup>  
(i. d.)

(Jysukow)

Kam (1799) II

(c. d.) dependentem et fixam unico ~~goffo~~  
goffo (!), aliis goffis non continentibus eam,  
que elevabatur supra superficiem chori, et d.  
Poddambek dicebat, quod sit mensura Polthou  
et pleb. recepto bacella ferreo a sede incussit  
dictam stringulam goffis lignis -- quem cho-  
rum cum proprio choro commensuravit, stringu-  
la reformato -- --

3. det. lab. det. Yarik a v. -- .. eo tempore  
finium conducebat de curia ab equisterio  
emptum pro se, -- mala mensura, in qua  
stringula als dices elevabatur quasi tribus  
i.

digittis supra superficiam chori sive men-  
sure ...

cf. 55 : „wsbygal obruczy”

ADP. PL, Ep. 149, 56

Syskowo Kamy (1499?  
1500)

.. reverend. olim Paul. [eps. pol.]  
veniebat de v. in Polthowsko et  
audita missa descendit ad plebanum  
[in Puzewo] "

A D, 90, Ep. 149, 54

248

Kam

/1500/

Vysszkowo

Nicolaus plebanus in Vysszkowo in causa contra Pod-  
dambek advocatum in Poltowsko induxit ~~testes~~ inter  
alios testes Mathiam de Chrosszthowo ministrum eccle-  
sie in Vysszkowo

A. Dj. Pł. Ep. 16, 82v

Visskow

Vam/

26 III 1501

(Jan Olbracht) ad supplicationem Vincentii epi Ploc/ episcopatus Ploc.

Rex . . . oppido . . . V. forum

unum pro festo s. Apolloniae

annuale bis in anno: . . . instituit.

(9. II), aliud pro festo s. Egidii (1 IX), septimanale quilibet feria tertia

z Pongry (Genera, r. 129) wzniesia re ko

noclamie praw mieszskich

annis et septimanis singulis, instituit.

mk. XIX 22

u RPS II 1462

329

ham

Visskowo

/1501/

testes Petrus minister scole in V.

A. D. . Pł. Ep. 16, 116v

Visskovo

Kamy (1501)

Testes super vita, moribus et continentia pleban  
i. v. ex officio citati. Nic

1. nob. Joann. de Libno -- dixit quantum ad fo-  
cariam, eam incantatricem et divinatricem,  
prout pluries audivit. -- a pc. Hlubysky et  
Mart. Wansowki capitaneis dicti clavis Visskovie  
qui sunt conquesti sepius, quod ipse vacas  
incantacionibus suis coegisset currisse de curia  
spacia curiam plebanalem. -- inebriatur  
excessive --, audivit testis a prefato germano suo  
Andrea, quod in granti festibus de nocte in una  
camisia coram nonnullis personis feminei sexus  
ascendens equum, hincinde  
+ D<sup>s</sup> R<sup>c</sup>., Ep. 149, 18 curabat, tanquam /.

expers rationis. -- Agatha sororina  
ut ipse ait Margaretha Blandina facie plebani  
-- queruleret contra plebanum, qualiter seum  
proceasset contra licitum et ius naturali..

2. testis nob. Petr. de Ribno germanus primi testis  
.. dum fuisset pleb. in domo germani sui (= Petr.)  
in granti invitato, ascendebat equum" ..

3. 4. dixer. Stephan. antiquus vicar. s. v.  
(foraria Massu dicta Blanda)

Andreas scudabrygh de v., a cuius domo Agatha  
respondit. quod prolem cum Jacobo carpentario agni-  
vivisset.

Vyskovo

(1501)

Borothea filia Bedman de V. proposuit  
 contra Mathiam Johanneum et Andream de  
 ibidem avunculos suos pro 2 tunis nua flava  
 et altera nigra, 2 plumariis et 2 curis per  
 olim Paechum presbiterum in V. eodem testamen-  
 taliter legatis.

R. G. PT. Ep. 16, 175v.

I Wyszkow (Wyszkowo) Kam (1502)

Vincentius episcopus Plocensis:

Significamus, quomodo bona mense nostre ecclesie Plocensis meliorare ac utilitatem subditorum nostrorum providere cupientes, de unanimi voluntate et consensu fratrum nostrorum ecclesie et capituli nostri Plocensis, civitatem sive oppidum W. iure Culmensi seu thentowico locare decernimus et tenere presentium locamus.

Quam civitatem, prout ante nominatum fuit et nunc W. nominare volumus et presentibus nominamus. Et predictos oppidanos nostros ab omnibus laboribus nostris, angariis, preatigariis absolvimus, ipsisque a tempore locationis libertatis 12 annorum concedimus, agris seu mansis exceptis, per incolas dicti oppidi W. cultis et possessis, de quibus ex nunc census nostros habere volumus; singulis annis pro festo s. Martini per 28 gr. numeri Polonicis nobis solvere sunt adstricti. Lapsa

Gawarecki, Przywileje, nadania; swobody... s. 266-271 %

vero libertate ipsi oppidani de domibus ipsorum, in  
quibus cerevisia braxabitur per 10 qr., in quibus vero  
non braxabitur per 5 qr. singulis annis pro festo s.  
Martini, molis solvebunt. Item quod dictum oppidum  
W. sive communitas aut incolae in ipso, et suburbio  
ipsius inhabitantes, iure Culmensi regantur et eo iure  
in iudiciis et non alias alio iure utantur. Quodque  
consules dicti oppidi W., qui pro tempore fuerint, de  
mensuris cerevisie et cuiuscumque alterius potus nec non  
frumentorum, panonum et quarumcumque aliarum re-  
rum mensurabilium sub quibuscumque specii nomine  
et specialiter stateram, habeant potestatem omnimo-  
dam disponendi et ordinandi secundum quantita-  
tem et mensuram civitatis sive oppidi nostri Putusk,  
et in easdem mensuras fraudem seu falsificatum,  
secundum statuta dicti iuris Culmensis punire,  
quas penas pro necessitate communitatis reservare.  
Item etiam damus ipsis oppidanis nostris liberam exci-  
sionem arborum pro edificiis et necessitate, quibus  
Item etiam damus oppido prefato W. et eius incolis  
(c. d.)

II

Wyszkwow

(c.d.)

(1502)

pro utilitate dicte communitatis de balneo et de rasorio seu de rasura pannorum ac de omnibus et singulis cameris, quas ipsi sub pretorio vel in pretorio pro cerevisia, halecibus, vino, panibus et aliis quibuscunque rebus vendendis fecerint, tertium denarium de dicto balneo et cameris predictis, 2-bus denariis pro nobis reservatis hoc addito, quod ipsi consules sive oppidani dictum balneum cum advocato facere et reformare, cum necessarium fuerit ~~et~~ tenebuntur, eorum expensis nostro censu non diminuto. Habebunt etiam dicti oppidani communititer vel divisim in flumine Bug pro eorum utilitate facultatem liberam pisces piscandi cum parvis retibus alias zabrodnia, pedibus ambulando non tamen in manibus navigando. Item etiam laniones

Gawłarecki, Przywileje, nadania i swobody..., s. 266-271

Jaredicti oppidi W. de qualibet macella seu camera  
 solveat nobis secundum quod latrones oppidi  
 nostri PuTusk nobis ex antiquo solvere consue-  
 verunt, advocato sextum lapidem scervi alias  
 Toiow reservando. Item alias omnes consuetudines  
 et iura nos et successores nostri, ipsi oppido tenebi-  
 mus tenere et observare perpetuo, quibus consuetudinibus  
 et iuribus nostrum oppidum PuTusho gaudet,  
 ipsi oppidani in W. gaudere debeant.

Et interim ea cautela interposita, quod preconsul et  
 consules per nos et successores nostros eligantur.

A. et d. in W., in curia nostra episcopali.

Visskows

Kam/

(1502)

nob. Mart. de Proschengera fuit circa lacum  
episcopalem cum e. Mathia vicario ~~de~~ in V.  
in Brank

Adf. RT., Ep. 149, 22<sup>v</sup>

Wisslowo

Kam/  
(1502)

lab. joan. vithicus de W. :

Agnes <sup>condam</sup> coctrix inculpavit plebanum, quod  
ex eo suscepisset prolem, et de hoc advo-  
catus un scabinis sunt bene docti, et  
dicta Agnes esset soror Margarethe Bla~~nd~~ d-  
na coctricis plebani  
prov. Nic. adv. u. v. , prov. Petr. faber de W.  
prov. Alb. Polethk de W.

Adf. RC., Ep. 179, 23

Viszkowo (Viskowo) (1503, c. 1517)

- Capitulares visis iuribus privilegiis, que  
 Vincencius episcopus - super locando et  
 erigendo oppido in V. mense sue paterui-  
 tatis <sup>dederat</sup> ~~motis~~ annuerunt, quod sua pater-  
 nitas instet ad ducem Contadum,  
~~quia~~ <sup>ut</sup> in suis oppidis dabit proclamare  
~~tionem~~ foralia oppidi prefati et episcopus  
 in suis oppidis proclamacionem disponet.

Jyskows

(1503)<sup>ham</sup>

1. par. Sic. adv. Jysk. : cum voluisset  
(Andreas) Skuthnyk Bartholomeo nepoti suo  
Dorotheam (f. lab. <sup>(lab)</sup> Petri Ogrodok de v.) in uxorem  
copulare, -- dixit ad patrem Dorothee -- : Ego  
de domum istam Bartholomeo nepoti et iam  
est ipsius propria et promitto, quod tibi eandem  
edificabo sicut meam propriam.
2. lab. Mart. de v., ~~prohibuit~~ fuit cum Paulo Bogush  
per Andream Skuthnyk condictatus et rogatus,  
--; quidam de Bransko cupiebat eandem habere  
in uxorem ..
3. lab. Jo. Hyvanye et de v.

A Dj. 92, Ep. 149, 34~

Viszkowo (Viszkow)

(1505, c. 1517)

Philippus plebanus in V. erectionis  
ecclesie sue privilegium in ibidem, quod  
deperditum fuerat, petivit et ecclesiam  
suam circa eandem conservari.

Et capitulum Ploc. suspendentur eam  
causam et eciam de mansis deserta-  
tis in V. similiter ad redditum episco-  
pi ex Curia Romana suspendentur.

A.D. P. AKP. 50, 68<sup>v</sup>

B.N. Mikrot.

Wisłowa

Kam

(1507)

Matthias Dindara de W. interrogatus, si Mattheus  
Scholarzonici contraxit matrimonium cum Dorothea  
de V. respondit, quod (ante messes) fuit presens per-  
totum iter, quo ibant in Prussia ad labores,  
quōdo ipse promittebat se duciturum illam, postquam  
fuerit in domum reversus, et tandem habuit fami-  
liaritatem cum ea, sicut cum sponsa sua. Tandem in  
postolins die dominica ierunt ad ecclesiam -- et ibi-  
dem solemniter sunt copulati matrimonialiter, et cohe-  
bitabant invicem per septimanas, sicut uxor cum  
marito, et est impregnata. Interrogatus, si non constet

A. D. J. P. C., Ep. 179, 94<sup>o</sup> sibi, an non desponsavit

aliam ante, praesertim Katherinam, le Joidem,  
dixit nusquam audisse . . .

2. Stanisł. Kandrorko . . .

720

Kam

Wisłoczko

(1507)

Matrimonium inter Mathiam Scholano-  
win~~e~~ et Bartholomaeum de W. facti descre-  
tum.

O. G. P. V. Sp. 16, 250 ✓

Kam/

Vestkovo

(1502)

[C. d.] -- [3 testis] utrum pleb. [de v.] in Granke (=: grandi) existens in collatione in una commissa equum ascendebat -- non in commissa, sed habuit kythalyk et collyras super se, dentoscat subo. ex se dependo. -- veniebat equum de Andree Ribgenstii et -- ipsum temptebat. -- Agnetha est soror prirodna Margarethe Blandy. --

4. dec. d. d. d. Stephan. inuicior de Dzevanovo, vicar. in V. -- si pleb. in V. est suspectus de Martz. Blandano. coacti ca sua. -- testidixit nichil sibi constare. Similiter de Agnetha sorore Blandano. interrogatus per quem ut impreg. nosc. -- respondit se nescire. -- an cosa pleb. omisit

ADi. PC, Ep. 149, 37 maxima incantata? fudit & nescide.  
(poustaek byl na imy krasie) /

-- de sobredito plebani -- aliquando inebriatus --

5. t. Nic. adv. de v. (o Biedni; incantatrix, 2 opus  
wielkoniem)

6. t. Petr. faber de v. -- Aquilem rostem Blan-  
thra in domo plebani impregnatum, aliquos dicere quod  
per furti<sup>er</sup> plebanum et aliquos quod per quendam  
familiarem plebani dictum Pyscek --; sua focarda  
-- est causa omnium inimiciorum et discordiarum  
inter plebanum et parochianos --

7. t. Petr. pagunitonensis de v. -- Blantana om-  
neset incantatrix, dicit quod audivit a dña Bath-  
lomyzowa Rybenka, que dicit se vidisse in die festi  
Pasce, tempore motuini, dum plebanus de sepulchro eleve  
ret ymaginem coenitai, dictam Blantana occurrere et per  
plebanum perfracta apprehendisse, sed testes vixit, quod  
huiusmodi apprehensio significaret. --

336

młyn

Kamf

Viskovo

(1510, c. 1517)

Capitulares consenserunt ordinationem  
per episcopum factam circa edificia  
molendinorum: in Brok, secundi in  
Bramysko et tercii in V., ut habeat  
quodlibet illorum 2 iugera agri,  
taxamque 5 sexaq. et alias prout  
privilegium episcopi disponet.

A.D.P., AKP 50, 100

B.N. Milnot.

Vyskovo

-Kam/

(1511)

dux. Stephan. vicarius et conuictarius  
e die in V.

dux. Martin. presbiter gradualista circa eandem  
e diem in V.

sedebunt in hospicio apud Joh. Wol<sup>en</sup>  
opidanum de V., venit uxor opidani <sup>tebi</sup> Bradek  
de V., in cuius domo uolencia per. nob. stiborium  
Kysel-pynski [de Iggers] nuncio abbatis Czerwen. facta  
(Joh. Skarupski, qui ibi hospitebatur) presente nob. di.  
Patt. test. ? 110<sup>-</sup> i III  
gimmaso Rybzendri et  
amicate epi plor.

Wyszkowo  
dine. Joh. Scolaeris scole. et. moram in  
Kamij  
(1511)  
Sosylsko fuit in Brank apud fortrem

Pult. kx.1, 130~

Vyskovo

Kam. (1512)

in causa disc. Stan. Brocki clerici contra  
Stan. ministram de V. -- proposuit, qualiter ipse  
convento eo pro anno presenti pro 70 gr., cum eidem  
servitute officio suo satisfecit, eundem ab eodem  
servicio expulit -- et neque aliquo premissis salario pro  
suo servicio -- "

A. Dj. P. C., Ep. 7, 17

"disc. Stan. Brocki quondam cantor in V. -- fecit  
concordiam per medium Stan. Myrak presbiteri cum  
Simone vicario et Stan. ministro de V. pro  
iniuriis --

26. 1180

Viskovo

Kam  
(~~1509~~)  
[1512]

discr. Stanisl. minister in V.

discr. Simon vicar. in V. opido

Putt. text. 1, 30<sup>v</sup>

Vyskovo

Kam/ (1513)

.. In causa vicariorum s. v. contra honor. Joann. in  
Camyense et Bernardum s. Camyonslach plebanos  
-- proposuerunt contra Bernardum .. quomodo ipse rapuit  
eis decimam in Lochowo ad ipsos pertinentem et contra pleb.  
de Camy<sup>gempen</sup> quod ipse etiam rapuit eis decimam in Twyno-  
topya ad ipsos post cunctones pertinentem ... procurator  
plebanorum negavit eos se aliqua rapuisse post cunctones  
duntaxat post culturas prediales volidum se recepisse  
et ad plebanos dictas decimas pertinere. Vicariū obtulerunt  
e raptum post cunctones probaturas -- "

ADJ. PD., Ep. 7, 169 -

Tyskowo

Kam/

(1513)

honeste Dorothea

stan. de id.

honest. stan. Rosman de v.

" Joan. de v. fr. germ. Dorothee

" Barbara vidua de v. dicta Kluschora

Putt. test. 1, 43~

Vysokovo

Kom/ (1514)

" In causa honeste Dorotee Rotmanka de v.  
contra honestum Stan<sup>m</sup> Nic<sup>i</sup> advocati de v. --  
invenit -- quod nullus alius eam impregnavit et  
defloravit, nisi prefatus Stan. -- "

Adj. PC., Ep. 7, 232 v

o tymie 228

Viskon.

Kamp (1514)

" nob. Mart. de Czerko advoz., capitam  
v. -- venerabilis ven. sive dno Martino  
Wassowsky [can. Polt.] 90gr. latus lithuanicus  
argenteos acuminatos, 80 gr. in  $\frac{1}{2}$  pro avena  
et 76 pro 2 tuncis ralis -- "

Adj. PC; Ep. 7. 279

Wyszchowa Kowr/ (1514)

" in w. in alba stuba superiori  
solite refectiois ver. ni d. episcopi "

AD 80, Ep. 2, 51

Kam

8.1540)

Wiskowo

(1515)

Anna ducissa molendinum novum ~~de~~ de  
cunda radice construendum in fluvio  
Liw circa Kamieniec cum omni iure et  
nobili Nicolao Nieczk Tanski advocato de  
W. pro 7 sexag. qt. vendidit perpetue.

M.K.8, 29

Wiskowo (w tyt.)

Kamf  
(1515)

[more: ~~dest. dicit. die.~~ [de v.] ricar. in  
radowo ]

Pult. test. 1. 233

Wisłou.

Kam

(1515, 1516)

Stan. Herod. autor et opidanus Polt.

legat ecdesie Wisłouiensis / reog. pro

reformatione eisdem.

Quot. text. 2, 251

Vyskovo

Kam

(1516)

I

Testes honor. Joan. vicarii s. v. contra honor. d. Joan.  
in Camyngeneu pleb.

1. testis nob. Albranta de Rybno amovum 60 ann.  
: "decimam semper eam -- recepisse vicarias ad eccliam  
Vyskovensem pro tempore existentes ex agris, <quos>  
Cmetones colunt, -- quia possessor bonorum  
Swynotopya, ex quibus dicta decima obvenit,  
ex progenitoribus suis, qui eam emerant, erat  
et dixit tempore sue possessionis fuisse 3 mansos.  
cum medio per cmetones possessor et de quibus  
decima ad vicarium, ad quem spectabat, semper  
A. D. s. P. C., Ep. 149, 262 v tollebatur. De predio;

vero nobilis possess<sup>[oris]</sup> plebanus de Camyense<sup>[ionis]</sup>  
Vyskou  
semper accipiebat, nunc tamen agri emelionales  
si sunt versi in predium domini, testis decere  
nesciit. "

2. testis Joan. Campha oppidanus de Camyense  
" respondit decimam ex villa Jurynotopya  
ex agris, quos colebant emetones, quorum erant  
17 ipso teste etiam connumerato, qui ibidem  
etiam agrum possidebat tempore possessionis dñi  
Rybyzanski, testis precedentis, semper ad vicarium  
in Vyskou spectare -- quia eam semper et fere  
a 20 annis apud vicarios pro tempore existentes  
pro 50gr. singulis annis emebat et de predio  
[c. d.]

Vyskovo

Kam/

(1516)

II

[C. d.] plebani & canonicus tollebat. -- anno  
presenti et 4 annis hinc preteritis plebanus de Cam.  
eamdem decimam de cmetonibus accepit, -- quia  
audivit ab uno oppidano Stephano Sykorayor  
de Cam., qui eundem agrum cmetonalem apud  
d. Swynotopsky emerat et decimam ex eodem  
agro, quantum venire debuerat, < plebano > dede-  
rat, dicens testi, ad eundem plebanum nunquam  
pertinere. sed ad vicarium in V... et similiter 5  
alii oppidani apud eundem d. Swynotopsky eosdem  
agros emerant et decimam

Adj. P. D., Ep. 149, 262v

eidem plebano dederunt, id se certo scire  
referens -- "

~~Wambrow~~ Wyszkow <sup>Kam</sup> (1516)

Philippus Koszynsky rect. eccl. par. in W.

Romane curie causatum sollicitator

ADJST., Ep. 2, 109-110

Vyskous

Kamj [1516]

pross. Nic. Dyckak adis. 4-15. -- adit honeste  
Katherine concubina de glathacino sororigerane  
20 gr in  $\frac{1}{2}$  pro residuitate summe in actis capitanei  
civitate Res-mi dari Vyskouensis obligate 9 remag.

-- dis. Martin. arentator fructum edie pas.  
in 15. -- "

A. D. J. P. Ep. 2, ~~127~~ 126-127

Wyszchrow Kram (1516)

deser. Paul. de Slusens minister sole in W.

contra Joh. Loxpsk et Petr. de ib. [110]

Adj. 12, Ep. 2, 108

Wyszehowice

Kam / (1516)

« dicitur Joh. vicarius in w. -- contra nob. Jac. Lachow-  
sky -- proposuit, quomodo ipse -- decimam de 1/2 manso  
ad eum ratione dicte me vicarie debitam minime  
persolvit, sed illam pro se rapuit --. Ex adverso dictus  
Jac. dicit -- quod ipse fideliter decimam more nobi-  
tium in campo dimisit, sed ipsam rector parochialis  
de Camyondass accepit -- »

ADJ. P. C., Ep. 2, 182-183

« dicitur Joh. vicarius in w. -- in presencia hon. Joh. rectoris  
parochialis ecclie in Camyengier -- proposuit, quod  
ipse -- diebus decimationis decimam pro agris hincethova-  
les de villa Swynothopya ad eccliam w. et ad ipsum  
ratione dicte vicarie spectantes rapuit. -- extinguit  
✓.

illam ad 1/2 seagy. -- In aduerso dictis rector  
-- allegauerunt nullos agros in dicta villa fuisse  
kmethonales, praesertim quos ad praesens cole~~re~~ntur  
sed duntaxat prediales, et illos quos nobiles colunt.  
Et dictus presb. allegauerunt, quod & ad praesens <agri>  
quos ad praesens dominus colit, fuerunt kmethonales et  
de eis decima dabatur ad parochialem W. --  
-- et probandum. -- "

ib. 184

401

województwo. Kamf

Wiszkow (Viskow) (1517, c. 1517)

Episcopus in presencia capituli ac  
Nicolao Nyeozko advocato in V.

et consenciente talem esse contractum,  
quia casu exempcionis sup de adv-  
vocacia in V. debbit episcopus  
eidem Nicolao vel successoribus suis  
dare 30 sexag. Et insuper eundem

A. D. J. P. T., AKP 50, 130<sup>v</sup>

B. N. Mikrot. %

dimittere in possessione unius mansi  
dicte advocacie, super quem mansum  
dabitur eidem privilegium cum ex-  
pressionem, quod illud optinebit in summa  
10 sexag., qui mansus perpetuo erit in-  
divisibilis et quicumque possidebitur  
nisi per unum possessorem, ex quo  
manso supplebit dictus Nyeozko et  
successores sui consueta servicia, ad  
alios vero proventus non se intromittet  
propter penas minores iudiciales alias  
potiozne, quarum tertium denarium habebit,  
capitulum vero et aream integre prout  
non possidet, habebit et obtinebit.

Sytkowso

Kam

(1519)

1, Testis honeste Anne de Varschouia contra honest. joan.  
filium advocati de Orschymowso -- [nie wspomiano z nazwiska],  
fuit et est officialis plebani in V. et sub tempore deseruit  
in curia plebanali. -- quomodo scit, quod joan advocati f.  
de Orsch. effregisset hostias stube intris violare Annam  
inducentem, que tunc servivit apud d. pleb. in V. et idem joan.  
factor erat apud eundem d. pleb. -- respondit [ze słusztu  
a plebana], sed nichil certi constat -- dixit se audivisse  
ex ore cuiusdam laicelli, qui tunc cum eadem Anne dormiebat,  
quod ipse joan. effregere cepit hostias stube -- que  
audiens statim fenestra fugam dedit de stuba et -- eandem  
investigavit et tenuit eandem -- "

A. D. P. C. Ep. 204, 28 v

Vyszkowo

Kom (1519)

.. testis -- tunc de Varsa. contra honestum joann.  
de Orschynowo familiarem plebani s. v. --

1. testis realiter joann. f. lab. Andre Chomatoko  
de V. annorum ut asseruit 14 c. v. u. (seruus d. plebani  
in V.) -- q. tanquam familiaris et seruus d. plebani  
cum inducente in nigra stuba dormiebat (in  
scanno) et tandem seuit ipse joann. -- "

ADi. PC. r. Ep. 204, 33

Viskowo Kam (1523/  
discr. Mathias de V. coadiutor scholae  
in Pyski, annorum ut apparetur 25  
c. v. u.

Adj. PC, Ep. 209, 169.

Wiskow - most.

4 II 1528.

MRPS IV, nr 15468

Andree epo Ploc. pontem super fluvio Bugk, circa  
oppidum Wiskow et villam regiam Skoszewo, consistuere  
et vectigal ad iustar telonei pautalis Cameracensis  
exigere facultas datur. MK 43,303.

140

Kom/

Viszkow

(1530)

Carolus litteris suis de Cracovia significavit valorem proventuum sexaq. 50;  
vicarii 2 habent sexaq. 10, rector sexaq. 4.

(Decanatus Viszkoviensis)

Arch. Kom. Hist. X, Kol. PuT. III, s. 385

140 - 153

Kom

Wiszkoviensis decanatus

(1530)

vide

Czizewo,  
Czirvyno,  
Długosiodł,  
Tehenyę,  
Obrithe,  
Ostrovya,  
Pnyewo,  
Rossochate,  
~~Wronye~~  
Vaszowo,  
Viszkont,  
Wronye,

Zambska,  
Zaremby,  
Zlotorya.

Arch. Kom. Hist. X, Kol. Pnit. III, s. 385-386

Wisłok

kam.

6 V 1540.

MRPS IV, nr 6878

Mtas Regia concessit libertatem oppidanis de in W.,  
damna passis, ab exactioibus ad 3 annos et a contribu-  
tione duellorum ad unum quartale, ad intercessionem  
Jacobi de Buczace, ept Ploc. MK 57, 290.

Kam/

Vishkovo

(1551)

Episcopus adhortandus pro nemoribus  
 et silvis mense episcopalis, quod ~~episcopus~~  
 a vastacione silvarum et nemorum  
 ecclesie circa V. et Zlothoria et circa  
 Gorzno, et a picis coctura et mellifi-  
 cionum destructione in Gedanunqve  
 defluitacione continere diquetur.

• Arde. kom. hist. X, A. cap. Pl. 209